autorefinish 4 everyone
POLYESTEROVÉ TMELY
PLNIČE A TUŽIDLA
TRANSPARENTNÍ LAKY
ANTIKOROZNÍ PŘÍPRAVKY
OSTATNÍ PŘÍPRAVKY
SPREJE
INCHROMA s.r.o.

vytváření přechodů a nerovností během broušení. Jeho tvrdost
také eliminuje vznik přechodů mezi tmeleným a opravovaným
povrchem. Nezanáší brusný papír. Je ideální pro zaplnění malých
nerovností a škrábanců na plastových dílech osobních i náklad-
ních automobilů a také na všech ostatních plastech použitých
v automobilovém průmyslu.
▪▪ Aplikace:
Povrch musí být čistý, suchý, přebroušený a odmaštěný. Tmel
Flex & Soft dobře promíchejte s katalyzátorem v poměru 2 – 3%
váhově. Aplikujte během 4 – 5 minut při 20°C. Vyšší teplota zkra-
cuje dobu zpracovatelnosti a urychluje proces schnutí.
▪▪ Pozor:
Příliš velké množství tužidla může vést k zabarvení vrchního ná-
těru. Aplikujte Flex & Soft při teplotách nad 15°C.
▪▪ Balení / kód:
210 g s tužidlem 8 g CSX-01.005.210.I1
500 g s tužidlem 15 g CSX-01.005.500.I1
1000 g s tužidlem 30 g CSX-01.005.1000.I1
1800 g s tužidlem 40 g CSX-01.005.1800.I1
8
POLYESTEROVÉ TMELY
■■ GLAS & SOFT
Polyesterový plnící tmel se skelným vláknem

tmelu a velmi hladký povrch Fill & Fein umožňuje jeho použití
pro plnící i dokončovací operace. Je ideální pro vyplnění ne-
rovností kovových a sklolaminátových povrchů. Po vytvrzení je
dobře brousitelný za sucha strojně nebo ručně. Lze ho aplikovat
i v silnějších vrstvách. Hluboké nerovnosti doporučujeme tmelit
v několika vrstvách. Teplotní odolnost tmelu je do +80°C.
▪▪ Aplikace:
Povrch musí být čistý, suchý, přebroušený a odmaštěný. Tmel
Fill & Fein dobře promíchejte s katalyzátorem v poměru 2 – 3%
váhově. Aplikujte během 4 – 5 minut při 20°C. Vyšší teplota zkra-
cuje dobu zpracovatelnosti a urychluje proces schnutí.
▪▪ Pozor:
Příliš velké množství tužidla může vést k zabarvení vrchního ná-
těru. Aplikujte Fill & Fein při teplotách nad 15°C.
▪▪ Balení / Kód:
210 g s tužidlem 8 g CSX-01.018.210.I1
500 g s tužidlem 15 g CSX-01.018.500.I1
1000 g s tužidlem 30 g CSX-01.018.1000.I1
1800 g s tužidlem 40 g CSX-01.018.1800.I1
▪▪  Balení / Odstín / Kód:
210 g s tužidlem 8 g
ZE
LE
N
Ý
CSX-01.002.210.I1
M
O
D
RÝ
CSX-01.020.210.I1
500 g s tužidlem 15 g CSX-01.002.500.I1 CSX-01.020.500.I1
1000 g s tužidlem 30 g CSX-01.002.1000.I1 CSX-01.020.1000.I1
1800 g s tužidlem 40 g CSX-01.002.1800.I1 CSX-01.020.1800.I1
POLYESTEROVÉ TMELY
9
■■ FEIN & SOFT
Polyesterový jemný dokončovací tmel

povrchů. Po vytvrzení je dobře brousitelný za sucha strojně
nebo ručně. Nezanáší brusný papír. Má dobrou přilnavost k pod-
kladu. Slouží také k vyztužení podkladu po karosářských opra-
vách. Po aplikaci není nutné používat dokončovací polyesterový
tmel. Teplotní odolnost tmelu je do 195°C (vhodný pod práškové
barvy).
▪▪ Aplikace:
Povrch musí být čistý, suchý, přebroušený a odmaštěný. Tmel
Alu & Soft dobře promíchejte s katalyzátorem v poměru 2 – 3%
váhově. Aplikujte během 4 – 5 minut při 20°C. Vyšší teplota zkra-
cuje dobu zpracovatelnosti a urychluje proces schnutí.
▪▪ Pozor:
Příliš velké množství tužidla může vést k zabarvení vrchního ná-
těru. Aplikujte Alu & Soft při teplotách nad 15°C.
▪▪ Balení / Kód:
210 g s tužidlem 8 g CSX-01.015.210.I1
500 g s tužidlem 15 g CSX-01.015.500.I1
1000 g s tužidlem 30 g CSX-01.015.1000.I1
1800 g s tužidlem 40 g CSX-01.015.1800.I1
▪▪ Balení / Kód:
210 g s tužidlem 8 g CSX-01.010.210.I1
500 g s tužidlem 15 g CSX-01.010.500.I1
1000 g s tužidlem 30 g CSX-01.010.1000.I1
1800 g s tužidlem 40 g CSX-01.010.1800.I1
10
POLYESTEROVÉ TMELY
■■ FILL & FEIN RED PROTECTOR
Polyesterový tmel s antikorozními vlastnostmi
▪▪ Charakteristika:
Polyesterový tmel s antikoroznímí vlastnostmi je velmi snadno
zpracovatelný v  tenkých vrstvách. Vzhledem k  antikorozním
vlastnostem může být použit přímo na holý kov bez aplikace an-
tikorozního základu. Je vhodný k vyplnění hlubokých nerovnos-
tí na ocelovém nebo hliníkovém povrchu. Po vytvrzení je dobře
brousitelný za sucha strojně nebo ručně. Maximální tmelená
vrstva 3 – 5 mm. Nezanáší brusný papír.
▪▪ Aplikace:
Povrch musí být čistý, suchý, přebroušený a odmaštěný. Tmel
Fill & Fein Red Protector dobře promíchejte s  katalyzátorem
v poměru 2 – 3% váhově. Aplikujte během 4 – 5 minut při 20°C.
Vyšší teplota zkracuje dobu zpracovatelnosti a urychluje proces
schnutí.
▪▪ Pozor:
Příliš velké množství tužidla může vést k zabarvení vrchního ná-
těru. Aplikujte Fill & Fein Red Protector při teplotách nad 15°C.
▪▪ Balení / Kód:
500 g s tužidlem 15 g CSX-01.017.500.I1
1000 g s tužidlem 30 g CSX-01.017.1000.I1
1800 g s tužidlem 40 g CSX-01.017.1800.I1
■■MULTI & SOFT
Polyesterový multifunkční tmel
▪▪ Charakteristika:
Multi & Soft je jemnozrný polyesterový tmel vhodný na kovové,
laminátové, pozinkované a hliníkové povrchy. Je charakteristický
velmi snadným tvarováním v tenkých i silných vrstvách. Používá
se jako dokončovací tmel, který vytvoří neporézní hladký po-
vrch. Ideální pro vyplnění nerovností především na hliníkovém
a pozinkovaném povrchu. Po vytvrzení je dobře brousitelný za
sucha strojně nebo ručně. V případě velkých nerovností aplikujte
tmel v několika vrstvách. Nezanáší brusný papír.
▪▪ Aplikace:
The surface must be cleaned, dry, degreased and matted.
Thoroughly mix Multi & Soft and 2 – 3% of hardener BPO by
weight.
Apply within 5 minutes at 20°C. Higher temperature can reduce
the pot life and accelerates the drying time.
▪▪ Pozor:
Příliš velké množství tužidla může vést k zabarvení vrchního ná-
těru. Aplikujte Multi & Soft při teplotách nad 15°C.
▪▪ Balení / Kód:
210 g s tužidlem 8 g CSX-01.007.210.I1
1000 g s tužidlem 30 g CSX-01.007.1000.I1
1800 g s tužidlem 40 g CSX-01.007.1800.I1
POLYESTEROVÉ TMELY
11
■■ ULTRA FEIN & SURFACE PROTECTOR
Polyesterový dokončovací tmel – izolant

nebo vrchní bazické materiály. Tento typ opravy je doporučován
pouze pro užitková vozidla nebo pro nízkonákladové opravy.
Nedoporučuje se používat technologii „wet on wet“ s použitím
Ultra Fein & Surface Protector na horizontální povrchy.
▪▪ Aplikace:
Povrch musí být čistý, suchý, přebroušený a odmaštěný. Tmel Ul-
tra Fein & Surface Protector dobře promíchejte s katalyzátorem
v poměru 2 – 3% váhově. Aplikujte během 4 – 5 minut při 20°C.
Vyšší teplota zkracuje dobu zpracovatelnosti a urychluje proces
schnutí.
▪▪ Pozor:
Příliš velké množství tužidla může vést k zabarvení vrchního ná-
těru. Aplikujte Ultra Fein & Surface Protector při teplotách nad
15°C.
▪▪ Balení / Kód:
1000 g s tužidlem 40 g CSX-01.024.1000.I1
12
POLYESTEROVÉ TMELY
■■ GLAS & ULTRA LIGHT
Polyesterový tmel ultra odlehčený se skelným vláknem

průmyslu. Tloušťka aplikované vrstvy je 2 – 3 mm. Vzhledem k vy-
soké citlivosti na styk s vodou se doporučuje stříkací tmel Finish
Spray Putty brousit za sucha. V případě mokrého broušení je nut-
né jeho dokonalé vysušení. Před aplikací vrchního nátěrového
systému musí být aplikován akrylátový dvousložkový plnič (nebo
ekvivalent) v tloušťce suchého filmu min. 35 µm.
▪▪ Aplikace:
Povrch musí být čistý, suchý, přebroušený a odmaštěný. Tmel
Finish Spray Putty dobře promíchejte s katalyzátorem v pomě-
ru 3% váhově. Aplikujte během 30 minut při 20°C. Vyšší teplota
zkracuje dobu zpracovatelnosti a urychluje proces schnutí.
▪▪ Pozor:
Příliš velké množství tužidla může vést k zabarvení vrchního ná-
těru. Aplikujte Finish Spray Putty při teplotách nad 15°C.
▪▪ Balení / Kód:
1200 g s tužidlem 50 g CSX-01.022.1200.I1
PLNIČE A TUŽIDLA
13
■■PLNIČE A
TUŽIDLA

nátěry a různé typy kovových povrchů. Po vytvrzení je dobře
brousitelný strojně nebo ručně za sucha i na mokro. Je zvláště
doporučován pro malé, rychlé opravy.
▪▪ Aplikace:
Opravovaný podklad musí být čistý, suchý, přebroušený a odm-
aštěný. Plnič dobře promíchejte s ředidlem v poměru 4 : 1 obje-
mově. Aplikace stříkací pistolí, tryskou 1,8 mm. Doporučený po-
čet vrstev 2 – 3. Mezi jednotlivými vrstvami nechte plnič vytěkat
3 – 5 min / 20°C (doba na vytěkání rozpouštědel). Doba schnutí
při aplikaci 2 vrstev je 15 – 20 min / 20°C nebo 5 – 10 min / 60°C.
Následné broušení za sucha pomocí P320 – 500 nebo pod vodou
P600 – 1200.
▪▪ Pozor:
Nedoporučuje se aplikace při teplotě nižší než 16°C.
▪▪ Balení / Kód:
1000 ml CPG-02.023.1000.I1
3500 ml CPG-02.023.3500.I1
■■ THINNER
Ředidlo pro 1K Acyl Filler
▪▪ Balení / Kód:
1000 ml CDL-07.010.1000.I1
PLNIČE A TUŽIDLA
15
■■ 2K ACRYL FILLER 170
Dvousložkový akrylátový plnič 170

vované polyesterovými tmely. Po vytvrzení je dobře brousitelný
strojně nebo ručně za sucha i na mokro.
▪▪ Aplikace:
Opravovaný podklad musí být čistý, suchý, přebroušený a odm-
aštěný. Plnič dobře promíchejte s tužidlem v poměru 5 : 1 ob-
jemově. Aplikace stříkací pistolí, tryskou 1,8 mm. Doporučený
počet vrstev 2 – 3. Mezi jednotlivými vrstvami nechte plnič vy-
těkat 5 – 10 min / 20°C (doba na vytěkání rozpouštědel). Doba
schnutí při aplikaci 3 vrstev je 6 – 7 h / 20°C nebo 20 min / 60°C.
Následuje broušení za sucha pomocí P320 – 500 nebo pod vo-
dou P600 – 1200.
▪▪ Pozor:
Nedoporučuje se aplikace při teplotě nižší než 18°C.
▪▪ Balení / Kód:
800 ml + 160 ml CPG-02.034.960.I1
3500 ml komponent A CPG-02.009.3500.I1
700 ml komponent B (tužidlo) CDL-04.022.700.I1
■■ 2K ACRYL FILLER SOFT VHS 300
Dvousložkový akrylátový plnič VHS 300
▪▪ Charakteristika:
Akrylátový plnič 2K Acryl Filler Soft VHS 300 je charakteristický vyso-
kým stupněm plnění a výborným rozlivem. Aplikuje se ve 2 – 3 vrst-
vách a vzhledem k velmi dobré vyrovnávací schopnosti nezpůsobuje
problémy při broušení. Tixotropní vlastnosti, vysoká plnící schopnost,
krátký čas schnutí a snadné broušení dovolují použít plnič Soft VHS
300 i jako náhradu stříkacího tmelu. Tato přednost umožňuje zkrátit
proces opravy a snížit i její náklady. Plnič je zejména vhodný na roz-
měrově velké díly, které byly opravovány polyesterovými tmely. Po
vytvrzení je dobře brousitelný strojně nebo ručně za sucha i za mokra.
▪▪ Aplikace:
Opravovaný podklad musí být čistý, suchý, přebroušený a odmaš-
těný. Plnič dobře promíchejte s ředidlem v poměru 5 : 1 objemově.
Aplikace stříkací pistolí, tryskou 1,8 – 2,5 mm. Doporučený počet
vrstev 2 – 3. Mezi jednotlivými vrstvami nechte plnič vytěkat 10 min
/ 20°C (doba na vytěkání rozpouštědel). Doba schnutí při aplikaci
2 vrstev je 45 min / 60°C. Bruste za sucha pomocí P320 – 500.
▪▪ Pozor:
Nedoporučuje se schnutí při pokojové teplotě.
▪▪ Balení / Kód:
800 ml + 160 ml CPG-02.035.960.I1
3500 ml komponent A CPG-02.011.3500.I1
700 ml komponent B (tužidlo) CDL-04.023.700.I1
16
PLNIČE A TUŽIDLA
■■ 2K ACRYL FILLER WET on WET
Dvousložkový akrylátový plnič

mově.
Wet on wet verzi aplikujte stříkací pistolí tryskou 1,2 mm v jedné
normální vrstvě s prodlevou na vytěkání 15 – 20 minut při 20°C.
Po 20 – 25 minutách, při malém poškození (například škrában-
ce) může být povrch přebroušen za sucha P400 nebo za mokra
P800 – 1000. Pokud do 60 minut nebude povrch přelakován, je
nutné po této době provést přebroušení.
Verze s  následným broušením: aplikujte plnič pistolí s  tryskou
1,6 – 1,8 mm ve dvou normálních vrstvách s prodlevou na vy-
těkání 5 – 7 minut při 20°C. Bruste za sucha P400 – 500 nebo za
mokra P800 – 1200. Schnutí 20 min / 60°C nebo 3 – 4 h / 20°C.
▪▪ Pozor:
Nedoporučuje se aplikace při teplotě nižší než 18°C.
▪▪ Balení / Kód:
900 ml + 150 ml CPG-02.041.1050.I1
3600 ml komponent A CPG-02.018.3600.I1
600 ml komponent B (tužidlo) CDL-04.021.600.I1
PLNIČE A TUŽIDLA
17
■■ VOC HS 2K ACRYL FILLER AC 540
Univerzální akrylátový plnič AC 540

aštěný. Plnič dobře promíchejte s tužidlem v poměru 4 : 1 obje-
mově. Aplikace stříkací pistolí, tryskou 1,5 – 2,2 mm. Doporuče-
ný počet vrstev 1 – 3. Mezi jednotlivými vrstvami nechte plnič
vytěkat 10 min / 20°C (doba na vytěkání rozpouštědel). Doba
schnutí 20 – 45 min / 60°C. Následuje broušení za sucha pomocí
P320 – 500.
▪▪ Aplikace:
Nedoporučuje se aplikace při teplotě nižší než 15°C.
▪▪ Balení / Odstín / Kód:
VOC Filler 540 + hardener (1250ml)
SLOW CPG-02.024.1250.I1 CPG-02.027.1250.I1 CPG-02.030.1250.I1
VOC Filler 540 + hardener (1250ml)
STANDARD CPG-02.025.1250.I1 CPG-02.028.1250.I1 CPG-02.031.1250.I1
VOC Filler 540 + hardener (1250ml)
VERY FAST CPG-02.026.1250.I1 CPG-02.029.1250.I1 CPG-02.032.1250.I1
VOC Filler 540 3600ml CPG-02.001.3600.I1 CPG-02.002.3600.I1 CPG-02.003.3600.I1
VOC tužidlo 541 900ml SLOW CDL-04.026.900.I1
VOC tužidlo 541 900ml STANDARD CDL-04.015.900.I1
VOC tužidlo 541 900ml VERY FAST CDL-04.014.900.I1
BÍ
LÝ
ČE
RN

2K akrylátový transparentní lak se středním obsahem pevných
látek má uplatnění jak v automobilovém průmyslu, tak i v celé
řadě dalších odvětví Je velmi tvrdý a má výbornou chemickou
a mechanickou odolnost. Snadno se aplikuje, má výborný roz-
liv. Je odolný proti poškrábání, nežloutne a je do hloubky matný
(5 – 10 lesku). Úroveň lesku závisí na tloušťce aplikované vrstvy.
Čím je vrstva tenší, tím je nižší lesk. Lak je vhodný pro aplikaci
ve stříkací kabině. Lze ho použít jak na ředidlové, tak i bazické
nátěrové systémy.
▪▪ Aplikace:
Poměr tužení je 2 : 1 objemově. Směs dobře promíchejte. Povrch
musí být suchý a čistý. Stříkací pistolí s tryskou 1,3 mm nanes-
te 2 normální vrstvy. Mezi nátěry dodržujte dobu 5 – 10 min. na
vytěkání.
▪▪ Balení / Kód:
1000 ml (A) CLB-03.031.1000.I1
5000 ml (A) CLB-03.031.5000.I1
500 ml (B) tužidlo STANDARD CDL-04.043.500.I1
2500 ml (B) tužidlo STANDARD CDL-04.043.2500.I1
500 ml (B) tužidlo FAST CDL-04.044.500.I1
2500 ml (B) tužidlo FAST CDL-04.044.2500.I1
■■ SEMI MATT CLEAR COAT
Polomatný transparentní lak
▪▪ Charakteristika:
Semi Matt je 2K akrylátový transparentní lak se středním ob-
sahem pevných látek. Má uplatnění jak v automobilovém prů-
myslu, tak v řadě dalších odvětví. Je velmi tvrdý a má výbornou
chemickou a mechanickou odolnost. Snadno se aplikuje a má
výborný rozliv. Je odolný proti poškrábání, nežloutne a je „saté-
nově” lesklý (25 – 30 lesku). Úroveň lesku závisí na tloušťce vrst-
vy. Čím je vrstva tenší, tím je nižší lesk. Lak je vhodný pro aplikaci
ve stříkací kabině. Lze ho použít jak na ředidlové, tak i bazické
nátěrové systémy.
▪▪ Aplikace:
Poměr tužení je 2 : 1 objemově. Směs dobře promíchejte. Povrch
musí být suchý a čistý. Poměr tužení je 2 : 1 objemově. Stříkací
pistolí s tryskou 1,3 mm naneste 2 normální vrstvy. Mezi nátěry
dodržujte dobu 5 – 10 min. na vytěkání.
▪▪ Balení / Kód:
1000 ml (A) CLB-03.032.1000.I1
5000 ml (A) CLB-03.032.5000.I1
500 ml (B) tužidlo STANDARD CDL-04.043.500.I1
2500 ml (B) tužidlo STANDARD CDL-04.043.2500.I1
500 ml (B) tužidlo FAST CDL-04.044.500.I1
2500 ml (B) tužidlo FAST CDL-04.044.2500.I1
20
TRANSPARENTNÍ LAKY
■■ KOMBI CLEAR UHS
Vysokosušinový transparentní lak
▪▪ Charakteristika:
Vysokosušinový UHS transparentní lak vyniká výborným rozli-
vem a tixotropními vlastnostmi. Je UV odolný a ideální pro apli-
kaci ve stříkacím boxu i mimo box v prostorách přizpůsobených
pro lakování. Je vhodný pro aplikaci na vodou ředitelné i roz-
pouštědlové báze.
▪▪ Aplikace:
Smíchejte komponent A + B objemově: 100 dílů laku (A) a 50 dílů
tužidla (B) a poté směs důkladně promíchejte. Aplikujte stříkací
pistolí tryskou 1,2 mm, ve dvou normálních vrstvách s 10 minuto-
vou prodlevou na vytěkání ředidel. Lak schne 6 – 8 hodin / 20°C,
30 minut / 60°C. Zcela vytvrzený je po 24 hodinách.
▪▪ Pozor:
Doba schnutí se při pokojové teplotě výrazně prodlužuje.
▪▪ Balení / Kód:
1000 ml + 500 ml CLB-03.008.1500.I1
5000 ml (A) CLB-03.017.5000.I1
2500 ml (B) tužidlo CDL-04.029.2500.I1
■■ JET CLEAR UHS
Vysokosušinový transparentní lak
▪▪ Charakteristika:
Rychleschnoucí bezbarvý lak UHS s vysokým obsahem pevných
látek, s dokonalým rozlivem, krátkou dobou schnutí i bez přisou-
šení. Je vysoce tixotropní a odolný proti UV záření. Doporučuje
se pro aplikace a následné schnutí při okolní teplotě. Aplikace a
následné přisušení v boxu při 60°C může zhoršit jakost a konečný
vzhled. Doporučujeme prodlouženou dobu na vytěkání ředidel.
Jet Clear UHS je určen pro opravy 1 – 5 dílů. Je vhodný pro apli-
kaci na konvenční nebo vodou ředitelné bazické materiály.
▪▪ Aplikace:
Smíchejte komponent A + B objemově: 100 dílů laku (A) a 50 dílů
tužidla (B) a poté směs důkladně promíchejte. Aplikujte stříkací
pistolí, tryskou 1,2 mm, ve dvou normálních vrstvách s 10 minu-
tovou prodlevou na vytěkání ředidel. Schnutí 4 hodiny / 20°C
nebo 15 minut / 60°C (nutné odvětrát 20 minut před přemístě-
ním do boxu). Lak je plně vytvrzený po 24 hodinách.
▪▪ Pozor:
Nedoporučuje se aplikace Jet Clear UHS při teplotě nižší než
18°C, protože se prodlužuje doba schnutí.
▪▪ Balení / Kód:
1000 ml + 500 ml CLB-03.009.1500.I1
5000 ml (A) CLB-03.018.5000.I1
2500 ml (B) (tužidlo) CDL-04.030.2500.I1
TRANSPARENTNÍ LAKY
21
■■ PREMIUM CLEAR UHS
Vysokosušinový transparentní lak
▪▪ Charakteristika:
Vysokosušinový transparentní lak vyniká výborným rozlívem a
tixotropními vlastnostmi. Je UV odolný a ideální pro aplikaci ve
stříkacím boxu. Je vhodný pro aplikaci na vodou ředitelné i roz-
pouštědlové báze.
▪▪ Aplikace:
Smíchejte komponent A + B objemově: 100 dílů laku (A) a 50 dílů
tužidla (B) a poté směs důkladně promíchejte. Aplikujte stříkací
pistolí tryskou 1,2 mm, ve dvou normálních vrstvách s 10 minu-
tovou prodlevou na vytěkání ředidel. Lak schne 30 minut / 60°C.
Zcela vytvrzený je po 24 hodinách.
▪▪ Pozor:
Doba schnutí se při pokojové teplotě výrazně prodlužuje.
▪▪ Balení / Kód:
1000 ml + 500 ml CLB-03.007.1500.I1
5000 ml (A) CLB-03.016.5000.I1
2500 ml (B) tužidlo CDL-04.028.2500.I1
■■ SCRATCH RESISTANT CLEAR
Vysokosušinový transparentní lak
▪▪ Charakteristika:
Vysokosušinový transparentní lak, charakteristický vysokou
odolností proti poškrábání, dobrým rozlivem, odolností proti UV
záření. Má vysokou tvrdost, dobrou mechanickou a chemickou
odolnost. Je ideální pro aplikaci ve stříkacím boxu i mimo box
v  prostorách přizpůsobených pro lakování. Scratch Resistant
Clear je vhodný pro aplikaci na vodou ředitelné i rozpouštědlové
báze.
▪▪ Aplikace:
Smíchejte komponent A + B objemově: 100 dílů laku (A) a 50 dílů
tužidla (B) a poté směs důkladně promíchejte. Aplikujte stříkací
pistolí, tryskou 1,2 mm, ve dvou normálních vrstvách s 10 minu-
tovou prodlevou na vytěkání ředidel. Lak schneí 30 minut / 60°C,
6 – 7 hodin / 20°C , leští se po 10 – 11 hodinách. Plně vytvrzený
je po 5 – 7 dnech.
▪▪ Pozor:
Doba schnutí se při pokojové teplotě výrazně prodlužuje.
▪▪ Balení / Kód:
1000 ml + 500 ml CLB-03.015.1500.I1
5000 ml (A) CLB-03.014.5000.I1
2500 ml (B) tužidlo CDL-04.019.2500.I1
22
TRANSPARENTNÍ LAKY
■■ SCRATCH RESISTANT CLEAR HS JET
Vysokosušinový transparentní lak
▪▪ Charakteristika:
Vysokosušinový transparentní lak, charakteristický rychlým
schnutím, dobrým rozlivem, odolností proti UV záření a poškrá-
bání. Má vysokou tvrdost, dobrou mechanickou a chemickou
odolnost. Je ideální pro aplikaci ve stříkacím boxu i mimo box
v prostorách přizpůsobených pro lakování. Clear HS Jet je vhod-
ný pro aplikaci na vodou ředitelné i rozpouštědlové báze.
▪▪ Aplikace:
Smíchejte komponent A + B objemově: 100 dílů laku (A) a 50 dílů
tužidla (B) a poté směs důkladně promíchejte. Aplikujte stříkací
pistolí, tryskou 1,2 mm, ve dvou normálních vrstvách s 10 minu-
tovou prodlevou na vytěkání ředidel. Lak schne 20 minut / 60°C,
3 – 4 hodiny / 20°C , leští se po 5 – 7 hodinách. Zcela vytvrzený
je po 5 – 7 dnech.
▪▪ Pozor:
Doba schnutí se při pokojové teplotě výrazně prodlužuje.
▪▪ Balení / Kód:
1000 ml + 500 ml CLB-03.013.1500.I1
5000 ml (A) CLB-03.012.5000.I1
2500 ml (B) tužidlo CDL-04.017.2500.I1
■■ SCRATCH RESISTANT CLEAR HS PREMIUM
Vysokosušinový transparentní lak
▪▪ Charakteristika:
Vysokosušinový transparentní lak, charakteristický dobrým roz-
livem, odolností proti UV záření a poškrábání. Má vysokou tvr-
dost, dobrou mechanickou a chemickou odolnost. Je ideální pro
aplikaci ve stříkacím boxu i mimo box v prostorách přizpůsobe-
ných pro lakování. Clear HS Premium je vhodný pro aplikaci na
vodou ředitelné i rozpouštědlové báze.
▪▪ Aplikace:
Smíchejte komponent A + B objemově: 100 dílů laku (A) a 50 dílů
tužidla (B) a poté směs důkladně promíchejte. Aplikujte stříkací
pistolí, tryskou 1,2 mm, ve dvou normálních vrstvách s 10 minu-
tovou prodlevou na vytěkání ředidel. Lak schne 30 minut / 60°C,
5 – 7 hodin / 20°C , leští se po 9 – 10 hodinách. Zcela vytvrzený
je po 5 – 7 dnech.
▪▪ Pozor:
Doba schnutí se při pokojové teplotě výrazně prodlužuje.
▪▪ Balení / Kód:
1000 ml + 500 ml CLB-03.011.1500.I1
5000 ml (A) CLB-03.010.5000.I1
2500 ml (B) hardener CDL-04.001.2500.I1
TRANSPARENTNÍ LAKY
23
■■ VOC UHS 2K ACRYL CLEAR COAT 420
Vysokosušinový transparentní lak

- 35 min. s tužidlem 420 Standard
- 30 min. s tužidlem 421 Fast
- 50 min. s tužidlem 422 Slow
- 20 min. s tužidlem 423 Very Fast
- 60 min. s tužidlem 424 Extra Slow
Doba schnutí:
- s tužidlem 420 Standard – 30 min. / 60°C nebo 10 h / 20°C
- s tužidlem 421 Fast – 20 – 25 min. / 60°C nebo 8 h / 20°C
- s tužidlem 422 Slow – 45 min. / 60°C nebo 12 h / 20°C
- s tužidlem 423 Very Fast – 10 – 15 min. / 60°C nebo 6 h / 20°C
- s tužidlem 424 Extra Slow – 50 min. / 60°C nebo 16 h / 20°C
Lak je plně vytvrzený po 24 hodinách.
▪▪ Pozor:
Doba schnutí se při pokojové teplotě výrazně prodlužuje.
▪▪ Balení / Kód:
1000 ml (komponent A) CLB-03.006.1000.I1
5000 ml CLB-03.006.5000.I1
■■ VOC UHS CLEAR COAT HARDENER
420 STANDARD / 421 FAST / 422 SLOW / 423 VERY FAST / 424 EXTRA SLOW
Tužidla
▪▪ Charakteristika:
VOC UHS tužidlo (komponent B) do laku VOC UHS 2K Acyl Clear Coat 420.
▪▪ Balení / Kód:
VOC UHS CLEAR COAT tužidlo 420 STANDARD
500 ml (komponent B) CDL-04.003.500.I1
2500 ml CDL-04.003.2500.I1
VOC UHS CLEAR COAT tužidlo 421 FAST
500 ml (komponent B) CDL-04.005.500.I1
2500 ml CDL-04.005.2500.I1
VOC UHS CLEAR COAT tužidlo 422 SLOW
500 ml (komponent B) CDL-04.006.500.I1
2500 ml CDL-04.006.2500.I1
VOC UHS CLEAR COAT tužidlo 423 VERY FAST
500 ml (komponent B) CDL-04.009.500.I1
2500 ml CDL-04.009.2500.I1
VOC UHS CLEAR COAT tužidlo 424 EXTRA SLOW
500 ml (komponent B) CDL-04.031.500.I1
2500 ml CDL-04.031.2500.I1
24
OSTATNÍ PŘÍPRAVKY
■■OSTATNÍ
PŘÍPRAVKY

obruste papírem P100 – 150 a znovu očistěte. Smíchejte Wash
Primer (A) s Activatorem (B) v poměru 1 : 1 a směs dobře pro-
míchejte. Stříkací pistolí aplikujte 1 – 2 tenké vrstvy (10 µm) s
5 – 10 min. přestávkou na vytěkání. Po 15 min. může být nátěr
přestříkán jakýmkoliv lakovacím systémem.
▪▪ Pozor:
Wash Primer se nedoporučuje ředit nebo do něho přidávat pig-
menty k získání jiného odstínu. Polyesterové materiály na nátěru
neuschnou, a proto je nutné jako mezivrstvu použít akrylátový
plnič.
26
OSTATNÍ PŘÍPRAVKY
■■ ACRYL THINNER
Ředidlo pro 2K AKRYLÁTOVÉ VÝROBKY
▪▪ Balení / Kód:
1000 ml CDL-07.002.1000.I1
5000 ml CDL-07.002.5000.I1
▪▪ Standardní balení:
Balení ks / karton ks / paleta
1000 ml 12 360
5000 ml 4 96

Odmašťovací a čistící přípravek
▪▪ Charakteristika:
Speciální odmašťovací přípravek k odstranění nečistot, mastnoty
a silikonu z povrchů, které chceme lakovat. Zabraňuje vzniku sili-
konových kráterů. Tento výrobek může být také použit pro počá-
teční čištění kompozitních plastů.
▪▪ Aplikace:
Některé typy 1K základových barev mohou reagovat s  SC 100.
V takovém případě zajistěte velmi dobré odvětrání povrchu před
opravou, aby na povrchu nezůstaly žádné zbytky rozpouštědel.
V opačném případě odstraňte poškozené části nátěru před apli-
kací nového nátěrového systému.
▪▪ Pozor:
Nepoužívejte na povrchy z termoplastů.
▪▪ Balení / Kód:
1000 ml CDL-07.011.1000.I1
5000 ml CDL-07.011.5000.I1
▪▪ Standardní balení:
Balení ks / karton ks / paleta
1000 ml 12 360
5000 ml 4 96
■■ DEGREASER SC 100
Odmašťovací přípravek
▪▪ Characteristic:
Speciální odmašťovací přípravek SC 100 na vodou ředitelné bázi
k odstranění nečistot, mastnoty a silikonu z povrchů, které chce-
me lakovat. Používá se před i po broušení. Před použitím výro-
bek důkladně protřepejte. Zabraňuje vzniku silikonových kráte-
rů. K odmaštění použijte papírové utěrky nebo polypropylenové
utěrky. Čistěte malé plochy cca 0,5 m2. Nejprve použijte utěrku
nasycenou přípravkem SC 100 a poté ihned pomocí suché utěrky
vytřete povrch do sucha.
▪▪ Aplikace:
Některé typy 1K základových barev mohou reagovat s  SC 100.
V takovém případě zajistěte velmi dobré odvětrání povrchu před
opravou, aby na povrchu nezůstaly žádné zbytky rozpouštědel.
V opačném případě odstraňte poškozené části nátěru před apli-
kací nového nátěrového systému.
▪▪ Balení / Kód:
1000 ml CDL-07.009.1000.I1
5000 ml CDL-07.009.5000.I1
▪▪ Standardní balení:
Balení ks / karton ks / paleta
1000 ml 12 360
5000 ml 4 96

OSTATNÍ PŘÍPRAVKY
35
■■ ACCELERATOR
Přísada pro urychlení schnutí plničů a laků
▪▪ Characteristic:
Speciální přísada pro urychlení schnutí plničů a transparentních
laků. V kombinaci s transparentními laky může být použita pou-
ze s  tužidlem Slow nebo Standard. Doba schnutí se zkracuje o
15%.
▪▪ Pozor:
Nepoužívejte v kombinaci u transparentních laků s tužidly Fast
nebo Very Fast, protože dobu schnutí tím neurychlíte. Může dojít
k poškození povrchu jako je zmatovatění nebo snížení přilnavos-
ti.
▪▪ Balení / Kód:
1000 ml CDL-07.004.1000.I1
▪▪ Standardní balení:
Balení ks / karton ks / paleta
1000 ml 12 360
■■ Disc 1947 Velcro 150/8+6+1